
Ministry of 
Digital 
Governance

Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance 
Date: 2026.02.05
11:10:43 EET
Reason:
Location: Athens

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Αλμυρός 
Ταχ. Κώδικας : 37 100
Πληροφορίες : Ε.Βούλγαρη 
Τηλέφωνο 2422021273
Email: e.voulgari@eedpts.ypen.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αλμυρός 05/02/2026 
Αριθμ. Πρωτ.: 42111

ΔΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΒΟΣΚΗΣ 
Νο 4/2026

Δ Α Σ Ι Κ Η Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Κ Η Δ Ι Α Τ Α Ξ Η Α Π Α Γ Ο Ρ Ε Υ Σ Η Σ Β Ο Σ Κ Η Σ 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 104, 113, και 114 του Ν.Δ. 86/69 όπως ισχύουν.
2. Την αριθμ. η αριθ.πρωτ 271021/10-06-2024 Απόφαση Γ.Γρ.Δασών με την οποία εγκρίθηκε η Διαχειριστική 

Μελέτη του Δημοτικού Δάσους Κοκκωτών, της Τ.Κ. Κοκκωτών, του Δήμου Αλμυρού, περιφέρειας Δασαρχείου 
Αλμυρού.

3. Το γεγονός ότι στη συστάδα 10β έκτασης 73Ηα του δημοτικού δάσους Κοκκωτών, και στη δασική θέση
«Κάτω Περιστέρα», της Τ.Κ. Κοκκωτών του Δήμου Αλμυρού, περιφέρειας Δασαρχείου Αλμυρού, 
πραγματοποιείται υλοτομία πρεμνοφυούς δρυός σε αναγωγή και έχει ανάγκη προστασίας από τη βοσκή για τη 
φυσική του αναγέννηση.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Απαγορεύουμε τη βοσκή, στάλο και πέρασμα αιγών για δέκα (10) χρόνια, των μεγάλων ζώων για επτά (7) χρόνια, 
και των προβάτων για πέντε (5) χρόνια, εντός της έκτασης της συστάδας 10β (Δ.Θ Κάτω Περιστέρα) του 
δημοτικού δάσους Κοκκωτών, της Τ.Κ. Κοκκωτών, του Δήμου Αλμυρού, περιφέρειας Δασαρχείου Αλμυρού, ως 
επίσης την ξύλευση και κάθε άλλη διακατοχική πράξη στην ανωτέρω έκταση εμβαδού 73Ha η οποία ορίζεται: 
Βόρεια: Με όρια συστάδας 10α του ιδίου δάσους.
Ανατολικά: Με όρια συστάδων 8β και 8γ του ιδίου δάσους.
Νότια - ΝΔ: Με όρια συστάδας 10γ του ιδίου δάσους.
Δυτικά: Με ρέμα και εκείθεν με το Δημοτικό Δάσος Κωφών.

Τα όρια της έκτασης αποτυπώνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 1:15.000, το οποίο περιέχει 
απόσπασμα ΕΚΧΑ κλίμακας 1:100.000 και συνοδεύει την παρούσα Δ.Α.Δ

Οι παραβάτες της παρούσας και εκείνοι κατ΄ εντολή των οποίων ενεργούν αυτοί, τιμωρούνται σύμφωνα με τις 
ποινικές διατάξεις των άρθρων 268 και 276 του Ν.Δ. 86/69 όπως ισχύουν σήμερα.

Η εφαρμογή της παρούσας, της οποίας η ισχύς αρχίζει από την 23η Απριλίου 2026, ανατίθεται στη Δασική 
Υπηρεσία, στα αστυνομικά όργανα, την τοπική αυτοδιοίκηση καθώς και σε κάθε φιλοπρόοδο και φιλόνομο πολίτη.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Δασαρχείου Αλμυρού

Κοινοποίηση
1. Δ/νση Δασών Μαγνησίας – Βόλος
2. Δήμο Αλμυρού – Αλμυρός
3. Αστυνομικό Τμήμα Αλμυρού – Αλμυρός
4. ΟΠΕΚΕΠΕ

Δ/νση Τεχνικών Ελέγχων-Τμήμα Διαχ/σης & Συντήρησης 
Χαρτογραφικών Δεδομένων
Δομοκού 5, Τ.Κ 10445 ΑΘΗΝΑ (αποστολή με email)

5. Δασοφύλακα κ. Δημήτριο Καλαντζή
(σε 2 αντίγραφα για την τήρηση κλπ. και
δημοσίευση και υποβολή του σχετικού αποδεικτικού

Στυλιανή Λ. Τουλιά 
Δασολόγος

ΑΔΑ: ΨΓΥΨ4653Π8-1ΧΓΔήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2397 

Ημ.Πρ. : 05/02/2026

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2397 

Ημ.Πρ. : 05/02/2026

mailto:e.voulgari@eedpts.ypen.gr


Ανήκει στην αριθ. 4/2026 Δασική Αστυνομική Διάταξη απαγόρευσης βοσκής του Δασαρχείου Αλμυρού 
για την έκταση εμβαδού 73ha της συστάδας 11α

του Δημοτικού Δάσους Κοκκωτών Δασαρχείου Αλμυρού

ΚΛΙΜΑΚΑ 1:15.000

Απόσπασμα Χάρτη Ε.Κ.Χ.Α

Δημοτικού Δάσους Κοκκωτών Δασαρχείου Αλμυρού

ΚΛΙΜΑΚΑ 1:100.000

ΥΠΟΜΝΗΜΑ

ΘΕΣΗ ΕΚΤΑΣΗΣ

ΘΕΣΗ: «ΚΑΤΩ ΠΕΡΙΣΤΕΡΑ» Τ.Κ. ΚΟΚΚΩΤΩΝ ΔΕ ΑΛΜΥΡΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Αλμυρός, 05-02-2026 
Η συντάκτρια

Ελένη Βούλγαρη 
Δασοπόνος

ΑΔΑ: ΨΓΥΨ4653Π8-1ΧΓΔήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2397 

Ημ.Πρ. : 05/02/2026

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2397 

Ημ.Πρ. : 05/02/2026



ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΕΓΣΑ 87
της συστάδας 10β με έκταση 73ha

του Δημοτικού Δάσους Κοκκωτών Δασαρχείου Αλμυρού

Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ
1 391225,64 4325475,17 52 390711,14 4325175,54
2 391279,08 4325433,37 53 390698,44 4325306,77
3 391294,94 4325417,76 54 390676,21 4325373,45
4 391308,97 4325410,57 55 390661,40 4325416,84
5 391317,23 4325401,93 56 390644,46 4325453,88
6 391338,34 4325390,77 57 390619,06 4325471,87
7 391352,62 4325382,30 58 390619,00 4325471,83
8 391363,21 4325374,90 59 390618,91 4325471,92
9 391385,17 4325364,53 60 390594,44 4325496,05

10 391423,27 4325359,77 61 390607,36 4325515,58
11 391452,64 4325347,38 62 390604,83 4325525,17
12 391481,57 4325334,94 63 390614,09 4325555,59
13 391489,16 4325217,99 64 390637,90 4325568,82
14 391503,42 4325106,71 65 390655,10 4325587,34
15 391503,43 4325106,66 66 390670,97 4325600,57
16 391503,39 4325106,46 67 390676,26 4325623,06
17 391503,38 4325106,38 68 390682,88 4325648,20
18 391493,74 4325050,42 69 390686,85 4325665,40
19 391489,50 4325025,88 70 390706,69 4325683,92
20 391485,97 4325005,38 71 390731,83 4325698,47
21 391482,96 4324987,89 72 390762,25 4325705,08
22 391460,59 4324903,67 73 390799,29 4325705,08
23 391422,49 4324832,23 74 390827,08 4325714,34
24 391376,45 4324763,97 75 390844,80 4325731,01
25 391336,76 4324668,72 76 390855,38 4325751,12
26 391308,19 4324573,47 77 390858,55 4325767,00
27 391282,79 4324525,84 78 390859,61 4325786,05
28 391255,80 4324476,63 79 390861,73 4325818,86
29 391201,82 4324427,42 80 390869,14 4325850,60
30 391141,50 4324392,49 81 390911,06 4325790,15
31 391106,57 4324378,20 82 390970,05 4325718,06
32 391068,06 4324353,48 83 391009,74 4325646,62
33 391041,60 4324386,55 84 391054,19 4325586,29
34 391028,37 4324419,62 85 391093,86 4325557,59
35 391028,30 4324419,77 86 391131,97 4325530,73
36 391007,21 4324463,28 87 391176,42 4325503,74
37 390993,71 4324562,23
38 390980,22 4324600,33
39 390958,26 4324643,20
40 390914,60 4324715,96
41 390901,11 4324765,43
42 390877,30 4324804,33
43 390836,55 4324837,67
44 390795,01 4324896,14
45 390778,08 4324942,44
46 390750,30 4324971,81
47 390735,56 4325029,19
48 390735,48 4325029,49
49 390727,24 4325071,59
50 390725,96 4325078,17
51 390716,43 4325118,39

ΑΔΑ: ΨΓΥΨ4653Π8-1ΧΓΔήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2397 

Ημ.Πρ. : 05/02/2026

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 2397 

Ημ.Πρ. : 05/02/2026


		2026-02-05T11:48:11+0200




